
 

 

COMUNE DI MIRANDA (IS) 

Determinazione 

N. 112 DEL 28-05-2024 
 

Pag. 1 di 3 

 

 

Comune di Miranda 

Provincia di Isernia 

____________________________ 

 

Determinazione 

N. 112 DEL 28-05-2024 

 

Registro Generale 

n. 211 del 28-05-2024 

 

OGGETTO: PSC REGIONE MOLISE - DECRETO LEGGE 34/2020 - SPAZIO SCUOLA - ADATTAMENTO E 

ADEGUAMENTO AMBIENTI SCOLASTICI - AFFIDAMENTO SERVIZI TECNICI 

 

L’anno Duemilaventiquattro, il giorno Ventotto, nel mese di Maggio nel proprio Ufficio 

 

 

 

IL RESPONSABILE AREA TECNICA 

 

PREMESSO che la Regione Molise, nell’ambito dell'Area Tematica “Istruzione e Formazione” inclusa 

nel Piano Sviluppo e Coesione della Regione Molise – Sezione Speciale 1 contrasto effetti Covid-19, int 

ende attuare, in riferimento alla Scheda Tecnica approvata con DGR n. 114/2022, l'intervento “Spazio 

scuola”, finalizzato alla riorganizzazione e al riadattamento strutturale degli spazi scolastici interni ed 

esterni propri delle scuole pubbliche dell'Infanzia e della Primaria; 

 

ATTESO che in coerenza con quanto disposto dalla Scheda Tecnica di approvazione del progetto “Spa 

zioscuola”, si procederà, all’aggiudicazione delle proposte progettuali presentate dai Comuni della 

Regione Molise, finalizzate alla riorganizzazione e al riadattamento strutturale degli spazi scolastici 

interni ed esterni propri delle scuole pubbliche dell'Infanzia e della Primaria; 

 



 

 

COMUNE DI MIRANDA (IS) 

Determinazione 

N. 112 DEL 28-05-2024 
 

Pag. 2 di 3 

 

VISTO l'Avviso Pubblico, di cui all'Allegato A redatto in conformità alla scheda tecnica approvata con 

l a D.G.R. 114/2022; 

 

VISTA la D.D. della Regione Molise n. 3371 del 17/06/2022 di approvazione dell’avviso publico 

“Spazioscuola”; 

 

ATTESO che il comune di Miranda ha candidato il progetto di fattibilità tecnica ed economica 

denominato: PROGETTO PER GLI INTERVENTI DI ADATTAMENTO E DI DEGUAMENTO DGLI 

AMBIENTI SCOLASTICI, PER LA REALIZZAZIONE DI UN’AREA GIOCHI, DI UN ORTO DIDATTICO, E 

INSTALLAZIONE DI IMPIANTI DI FILTRAGGIO DELL’ARIA ATTI A CREARE SPAZI DI AGGREGAZIONE 

E GIOCHI ALL’APERTO SITO NEL COMUNE DI MIRANDA (IS) IDENTIFICATO AL N.C.E.U. FG. 8 P.LLE 

525-529-562 a firma del Responsabile dell’Ufficio Tecnico; 

 

CONSIDERATO che la Legge 120/2020 all’art. 2 comma 5 così recita: 

 

5. Per ogni procedura di appalto è nominato un responsabile unico del procedimento che, con 

propria determinazione adeguatamente motivata, valida ed approva ciascuna fase progettuale o di 

esecuzione del contratto, anche in corso d’opera. 

 

DATO ATTO che con determinazione dell’Ufficio Tecnico Comunale n. 151 del 16/08/2022 è stato 

approvato il progetto di fattibilità tecnica ed economica per l’importo totale di euro 100.00,00; 

 

VISTA la nota della Regione Molise acquisita al procollo n. 788/2024 dell’8/02/2024 con la quale si 

comunica che non sono ammissibili a finanziamento alcune spese per lavori per l’importo totale di 

euro 5.010,65; 

 

DATO atto che con la stessa nota si chiede di riapprovare il quadro economico di progetto secondo 

l’allegato 3 predisposto dalla stessa Regione; 

 

DATO ATTO che con Deliberazione di Giunta Comunale n. 6 del 12/02/2024 è stato riapprovato il quadro   

economico di proggetto per l'importo totale di filamentous pari ad euro 94.989,35; 

 

CONSIDERATO che è stato sottoscritto il disciplinare di concessione del filamento tra il Comune doi 

Miranda e la Regione Molise, pertanto, si puo procedere ad affidare i serivzi tecnici; 

 

VISTO il preventivo di spesa fornito, tramite la piattaofrma elettronica TRASPARE del Comune di 

Miranda, dal Geom. Armando D'Agostino nato a Venafro (IS) il 03/07/1990 con studio in Isernia in 

Via S. Ippolito n. 9/o – iscritto al collegio dei Geometri e dei Geometri Laureati della provincia di 

isernia al n. 665; 



 

 

COMUNE DI MIRANDA (IS) 

Determinazione 

N. 112 DEL 28-05-2024 
 

Pag. 3 di 3 

 

 

VISTO il CUP:F94D22005290001; 

 

ACQUISITO il CIG relativo ai servizi : B1DDFA06B6 sul portale dell'ANAC 

 

RITENUTO di dover procedere in merito; 

 

DETERMINA 

 

DI CONSIDERARE la parte motiva come integrazione e sostanza del presente atto; 

 

DI AFFIDARE i servizi tecnici relativi alla progettazione esecutiva, coordinamento della sicurezza in fase 

di progettazione ed esecuzione, direzione dei lavori, misura e contabilità, certificato di regolare 

esecuzione al Geom. Armando D'Agostino come sopra generalizzato, per l'importo omnicomprensivo 

di euro 9.717,66; 

 

DI DARE ATTO che sarà stipulata apposita convenzione di incarico con atto separato; 

 

DI IMPUTARE la spesa nel bilancio comunale con la seguente articolazione: 

 

capitolo n. 3717 

missione n. 04 

programma n. 07; 

titolo n. 02; 

 

DI TRASMETTERE la presente all'ufficio di ragioneria per i successivi adempimenti di propria 

competenza. 

 

 IL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 ING. RENZO PIERO DI VINCENZO 

 _________________________________________ 
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82 del 2005 

 

 


